
Produktinformationen
Alete bewusst Grießbrei Vanille

Allgemeine Produktinformationen

Marke Alete bewusst

Artikelname Grießbrei Vanille

Artikelkategorie Becherprodukte

Verkehrsbezeichnung Grießbrei Vanille, wärmebehandelt

Altersstufe Ab dem 10. Monat

Artikelnummer 70878

Inhalt Stück 4 x 100 g

Inhalt Verkaufseinheit  x 4 x 100 g

EAN Stück 4251099609612

EAN Verkaufseinheit 4251099601128

Zolltarifnummer 19011000

EAN-Code Stück EAN-Code Verkaufseinheit

Preisinformationen

UVP 1,99 €

UVP pro Maßeinheit 4,98 € pro kg

Mehrwertsteuer-Satz 7,00 %

Informationen zum Inverkehrbringer

Inverkehrbringer Humana Vertriebs GmbH 
Postfach 28 61 29 
28361 Bremen

Elternservice Mehr Infos unter 0800-1125205 oder www.alete.de

GLN 4251099600008

Logistische Daten Stück Verkaufseinheit Originalpalette CCG2 Abgepackte Palette CCG1

GTIN/EAN 4251099609612 4251099601128

Anzahl Stück 864 864

Anzahl Verkaufseinheiten 144 144

Tiefe (cm) 12,4 40 120 120

Breite (cm) 12,6 13,2 80 80

Höhe (cm) 5,3 11,2 101,5 101,5

Nettogewicht (kg) 0,4 2,4 345,6 345,6

Bruttogewicht (kg) 0,435 2,692 409,664 409,664

Lagen 18 Karton/Lage 8 Lagen/Palette 8 Lagen/Palette



Produkttexte

Claim 
Headline

Natürlich gut für uns. 

Claim 
Copy

Bewusste Ernährung bedeutet auch, kleine Genießer gelegentlich eine Naschpause machen zu lassen. Jedoch in Maßen: nur ein Mal pro Tag und egal ob herzhaft oder süß, kein Snack sollte mehr als 
10% des Gesamtenergiebedarfs abdecken. Mit einem Becher Grießbrei ist die Menge bereits erreicht. Alete. Macht bewusste Ernährung kinderleicht.

Key 
Benefits

# Nicht kühlungspflichtig 
# Schmeckt wie selbst gekocht 
# Für zuhause und unterwegs 
# Glutenhaltig 
# 4 Becher = 4 x 100 g

Markentexte

Wichtige 
Hinweise

Bitte prüfe vor dem Verzehr, dass das Produkt unbeschädigt ist. Reste nicht aufbewahren. Bitte achte auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise.      
Zahnpflegehinweis: Um die Zähnchen deines Babys zu schützen, achte bitte auf eine gründliche Zahnpflege, besonders vor dem Schlafengehen.

Aufbewahrung Trocken lagern.

Haltbarkeit Ungeöffnet (bei max. 25°C) mindestens haltbar bis Ende: siehe Eindruck.

Zubereitung

Inhalt entspricht 4 Portionen

Zubereitung Alete bewusst Grießbreie sind verzehrfertig und ungekühlt haltbar. Einfach öffnen und loslöffeln.



Im Durchschnitt enthalten pro 100 g pro Portion

   Energie (kJ)   357 kJ 357 kJ

   Energie (kcal)   85 kcal 85 kcal

   Fett   3,3 g 3,3 g

   davon gesättigte Fettsäuren   2,1 g 2,1 g

   Kohlenhydrate   10,2 g 10,2 g

   davon Zucker   6,4 g 6,4 g

   Ballaststoffe   0,2 g 0,2 g

   Eiweiß   3,5 g 3,5 g

   Salz   0,10 g 0,10 g

   Natrium   0,04 g 0,04 g

Zutaten

VOLLMILCH 92%, HARTWEIZENGRIEß 4,5%, Zucker, modifizierte Stärke, natürliches Vanillearoma, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl.

Allergene

Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse
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